
 

Mobilitätszentrale Burgenland |Fanny-Elßler-Gasse 6 | 7000 Eisenstadt 
Tel: 02682 21 070 | E-Mail: office@b-mobil.info 

Anforderung eines Dauergaragenstellplatzes zum ermäßigten Tarif für burgenländische Pendlerinnen 

und Pendler 

Bitte vollständig ausgefüllt und gemeinsam mit einer Kopie der aktuellen Meldebestätigung an office@b-mobil.info 

senden. Zusendung auch per Post möglich an: Mobilitätszentrale Burgenland, Fanny-Elßler-Gasse 6, 7000 

Eisenstadt 

Preisinformation: Monatstarif Standort Wien € 90,55; Monatstarif Standort Niederösterreich € 74,37; Monatstarif 

für Inhaber einer Jahreskarte der Wiener Linien € 76,15 am Standort Wien bzw. € 68,50 am Standort 

Niederösterreich (alle Preise inkl. 20% USt.); Anforderung gültig für einen definierten Standort.  

 

Garage 

 Media Quarter Marx   Karree Breitensee  Tag Monat Jahr 

 TU Operngasse  Geriatriezentrum 
Baumgarten 

  

 Wiedner Hauptstraße  Stadthalle  

 Stiftgasse  Westbahnhof ab    

 Erdwissenschaften  Dornerplatz bis    

 Pharmazie  Geblergasse   

 Litfaßstraße  Seestadt Aspern P3  

 Simmeringer Hauptstraße 
108a 

 Mödling  

 Simmeringer Markt     

  Hugo Breitner Hof     

 

Persönliche Angaben 

Anrede:  Frau     Herr Titel: Geburtsdatum:  

Vorname Nachname: 

Adresse:  

Postleitzahl / Ort:  

Telefon:  E-Mail: 

 

Angaben zum Kraftfahrzeug 

Fahrzeugmodell:  Fahrzeugtyp:  

Farbe:  Pol. Kennzeichen:  

Zulassungsbesitzer: 

Zulassungsadresse: 

Stellplatzbenutzer: 

 

 Ja, ich bin Pendler/in mit Hauptwohnsitz im Burgenland. 

 Kopie des aktuellen Auszugs aus dem Zentralmelderegister (nicht älter als 3 Monate) liegt bei. 

 Kopie der Jahreskarte der Wiener Linien/Semester Ticket liegt bei.  

 

_______________________________________ ________________________________ 
Ort, Datum Unterschrift (Für die Richtigkeit der Angaben 

verantwortlich) 

 

Das Angebot ist gültig bis 30. Juni 2026; Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen werden im Rahmen der Vertragsunterzeichnung von der 

WIPARK Garagen GmbH beigelegt. Gültig nur für WIPARK-Neukunden (in den letzten sechs Monaten keinen Vertrag mit der WIPARK Garagen 

GmbH) 

mailto:office@b-mobil.info

